prœfati Guillelmi ad débita eidem Petro de Mennaco

persolvenda compellat. (Reg. 112, p. ii, fol. 93, c. 422.)

« Venerabili fralri Gasberto, archiepiscopo Are-

latensi, camerario nos/ro. C(u)um de circumspec-

tionis — Datum ut supra. »

Avignon, 17 juillet 1324.

Episcopo Convenarum, ut pro venditione incisionis

cujusdam nemoris, de débita indempnitate llugoni

de Palatio provideat. (Reg. 112, p. ii, fol. 39 v", c. 726;

— L. Guéhaud, Doc, pont., t. Il, p. 137, n" 311.)

« Venerabili fratri episcopo Convenarum. Dilectus

filius nobilis — Datum Aviuionc, xvi kal. augusti, anno

octavo. »

2146 Avignon, 19 juillet 1324.

Régi Francia:' litterarum Leopoldi, ducis Auslria?,

transcriptum mittit. ^Reg. 112, p. ii, fol. 30 v", c. 067.)

« Dicta régi [Francie]. Heri, fîli carissimo, recc-

pimus litteras dilecti filii nobilis viri Lipoldi, ducis

Austrie, quorum [sic) transcriptum continet cedida

presentibus interclusa, quem régie benivolentie affeclu

quo possumus commendamus. Datum Avinione, xiiii

kal. augusti, anno octavo. »

2147 Avignon, 19 juillet 1325.

- .lohanni de Cercbemont, de processu contra Ludovi-

cum, ducem Bavariœ, de quibusdam depositionibus

a Carolo, comité Yalesii, obtinendis, et de ipsius nepo-

tum promolione. (Reg. 112, p. ii, fol. 30, c. 668; —
S. RiEz.LER, Vatikanische Akten, p. 183, n° 377, ana-

lyse.)

(( Johanni de Cerchamont, decann Piclavcnsi, dicti

régis cancellario. Processus quosdam contra nobilem

virum Ludovicum, ducem Bavarie, fecimus hiis diebus,

quorum tenorem misimus carissimo in Christo filio

nostro Carolo, régie Francie et Navarre illustri, et

dilecto filio magnifico viro Carolo, régis Francie filio,

comiti Valésii, quos supponimus te vidisse. Pro liaben-

dls autem qulinisdam depositionibus sub publlca manu

prefato comiti scrlbimus, pro quibushabendls te instare

sedule volumus et rogamus. Non sis anxius nimiuui

de promotione tuorum nepotum nec cures mendi-

cata sutTragia super hoc impetrare, nos enim ipsorum

memores esse intendimus loco et tempore oportunls.

Habe recommeudatam Ecclcsiam Sanctam Dei a qua

bona tu et tui receplstis plurima, et, nisi per te ste-
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lisset, récépissés, ut te scire supponiraus, ampliora. Si

qiia quidein pro ipsa vel contra ipsam fucriiit ordinata,

erunt tibia pluribus plurinium imputanda. Datum Avi-

iiione, xiiii Ical. augiisti, anno octavo. »

2148 Avignon, 19 juillet 1324.

Dicti Caroli, comitis Valesii, petilionibus respondens,
eum rogat ut confirmationem privilegiorum a sancto
Ludovico, quondam rege Francia^ concessorumecclesiis
et prrclatis, fieri procuret. (Reg. 112, p. ii, fol. 31 v"

c. (369.)

(< Biclo coniili Valesii. Ad ea que tue, fîli, magni-

ficentie litterc nobis per dilectum fliium magistruni

R. de Praellis, clericum, preseatale novissime conti-

nebant, breviter respondemus quod petitio illorum

quinque clericorum de quibus iu eisdem flebat raentio

per nos signata fuerat ante diu. De assignatione

autem illarum secentarum [sic] librarum turonensium

fîcada per niagistrum Hospitalis, fecimus jnxta tuum

bcneplacitam prout littere conCecte super hoc seriosius

explicabunt, quod laraen aJias non recolimus nos

fi'cisse. Assignatio autem fîenda super decimis expe-

diri non potuit, cum adhuc decimarum assignatio

non sit facta. Nos enim, pro nostra excusatione erga

prelatos, requirebamus confirmationem et observa-

tionem privilegiorum et gratiarum perclare memorie

sanctum Ludovicum, regem Francie, concessorum

ecclesiis et prelatis, . sicut et venerabilem fratrem

nostrum Petrum, Vivariensem episcopum, audivimus

tue magnificentie explicasse. Unde in concessione

ipsius décime, quando fiet, ipsam summam intendimus

et omnino volumus tue benivolentie assignare. Unde

placeat tue prudentie quod fiât dicta contîrmatio, que

a nmltis ipsius sancti successoribus extitit, procurare.

Ad hec, do grata olilatione et benivola per te facta

nobis in eisdem litteris actiones gratiarum exolvimus

quas valemus. Datum Avinione, xiiii Ical. augusti,

anno octavo. »

2149 Avignon, 19,juillet 1324.

Eidem comiti, qui eum de quibusdam ipsum tani^en-

tibus certiorem fecerat, gratias agit. (Ri;t;. 112, p. ii,

fol. 31, n°670.)
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« Eidem coinili. Tua, fili, nobis nuper benivolentia

nuntiavit quod nova quedara diversaseu extranea, nos

et te nonleviter tangentia, fuerunt tue magnificentie

intimata, de quibus venerabilis frater noster Petrus,

Vivariensis episcopus, nos posset reddere certiores.

Profecto, fili, auditaperprel'atum episcopum novitate

predicta, obstupuimus, ncc sufficimus admirari quo-

modo tanta tamque periculosa malitia potuit in cor

alicujus catliolici subintrare, novum modum querere

ut posset tanti labe criminis innoxios macularo ; sed

quia res sic periculose remanet, expediret quod tan-

tum negotium poneretur in tuto, ad quod necessarium

est, ut putamus, quod coram competentibus judici-

bus tam crudelis et inaudita malitia panderetur. Et

quia prefatus episcopus non satis explicite, presertim

quoad personas, nobis factum hujusmodi reseravit, gra-

tum nobis admodum existeretsub manu publica dicta

deponentiumtam crudelem malitiamobtinere, ad quam

corrigendam parati sumus, quantum ad nos pertinet,

cum et Deo acceptum plurimuni reique publiée niniium

arbitremur expédions, operosum studium adhiljere.

Benivolentie autem tue de insinuatione hujusmodi gra-

tiarum non indigne referimus nberes actiones. Datum

Avinione, xiiii kal. augusti, anno octavo. ».

2150 Avignon, 19 juillet 1324.

Philippe, comiti Ebroicensi, de matrimonio inter Ca-

rolum, regem Francia;, et Johaunam, dicli comitis soro-

rem, nuper « solemnizato». (REG.112,p.ii, fol. 31, c. 671.)

« Dilecto filio nobili viro Philippo, comiti Ebroi-

censi. Innotuere nobis nobilitatis tue, fili, littere in-

facie Ecclesie fore solemnizatum matrimoniuni inter

carissimos in Cliristo [filios] nostros Carolum, regem

Francie et Navarre illustrem, ac Johannam, sororem

tuam. Mis diebus preteritis celebratum
;
quod utique

eo nostris acceptius accessit affectibus quo raatrimo-

nium ipsum Deo gratum, utrique convenions ac toti

domui benedicte Francie multum accomoduni et rcgnis

prefatis expédions reputamus, illins clementiam, in

cujus manu vita conscistit {sic) juveutiiun, implorantes

utipsos consenescerefaciatac proie accepta sibi faciat

habundare, de benivola oblatione facta nobis per tuas

litteras, tue benivolentie gratiarum actiones uberes

refcrcntes. Uatuin ut sujira proxima. »
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3151 Avignon, 25 juillet 1324.
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Archiepiscopo Tolosano litteras ejus a Udymundo

Johannis prsesenlatas se récépissé nunliat eisque res-

pondisse. (Reg. 112, p. ii, fol. 31 v°, c. &li.)

« Venerabili fratri Jo/ianni, archiepiscopo Tholo-

sano. FraterniLatis lue litteras nobis per dilectum

filiiim Raymundnm Johannis, cui per eas fidem adhi-

beripeliisti credulam, presentatas bénigne recepimus,

et, tam ea que ipse sub commissa sibi credentia nobis

prudenter curavit exponere, quam que predicte con-

tinebant littere pleno coUegimus intellectu ;
et ecco

quod super eis duximus quod expedire vidimus ordi-

nanduni, sicut in aliis nostris confectis iitteris super

hoc plenius poLeris intueri. Datum Avinione, viii kal.

aiigusti, anno octavo. »

Avignon, 25 juillet 1324.

2152 Avignon, 25 juillet 132!

Comitem Valesi ut, non obslante guerra Vasconiœ,

licentiam in curia aposlolica remanendi, ratione ser-

vicii ibidem faciendi, a rege Francise pro ipsius papœ

nepolibus, obtineat deprecalur dictoque comiti proces-

sum conlra ducem Bavarite factum se destinasse nun-

tiat. (Rec. il-2, p. 11, fol. 31 v°, c. 674.)

« Comiti Valesii. Exigit presentis malitia tempo-

ris, sicut, fili, magnificentiani tuani credinius non la-

tere, quod nostris insistant obsequiis viri de quibus

plenius confidimus,et quia guerra Vasconie, que pro-

cedere, quod Deus avertat, dicitur, multos de talibus

nostris familiaribus ad se trahit, requirit qnasi que-

dam nécessitas ut frater et nepotes nostri, videlicet

Petrus Duesa, Arnaldus, ejus filius, et P. de Via et

Arnaldus de Trian, devoti servitores tui, sedule nos-

tris insistant obsequiis et intendant. Quocirca tue cir-

cumspectionis magnificentie, de qua plene confidimus,

deprecamur ut, pro licentia regia obtinenda quod, non

obstante guerra premissa, si, quod Deus avertat, pro-

cesserit, ipsis nostris obsequiis insistere liceat, effi-

caciter velis interponere partes tuas. Processum con-

tra ducem Bavarie novissime per nos factum, jam diu

est, duximus tue, fili, magnificentie destinandum. Da-

tum Avinione, viii kal. augusti, anno octavo. »

Alphonse de Hispania, super eodem. (Reg. 112, p. ii,

fol. 31 v°, c. 67S.)

c A/fonso lie hpania. Tuam, fili, prudentiara —
Datum ut supra. »

2154 Avignon, 25 juillet 1324.

Cancellario régis Franci;p, ut pro eadem licentia

obtinenda, apud dictum regeni insistât. (Reg. 112, p. ii,

fol. 31 v", c. 676.)

(( Cancellario régis Francie. Cum guerra Vasco-

nie, que procédera dicitur, multos de nostris familia-

ribus, de quibus confidebamus plenius, ad se trahat,

temporisque malitia exigat ut taies in nostris obse-

quiis haheamus, prudentiam tuam, de qua plene con-

fidimus, requirimus et rogamus attente quatinus apud

celsitudinem iiistes rcgiam sedule, ut dignetur fratri,

et nepotibus nostris, videlicet quod, non obstante

guerra predicta, si, quod Deus avertat, processerit,

nostris vacare possint obsequiis, gratiosius indulgere.

Datum ut supra. »

2155 Avignon, 25 juillet 1324.

Ine. m. Matheo de Tria, marescallo Francise. (Re(;. 1 12,

p. Il, fol. 31 v°, p. c. 676.)

2156 Avignon, 25 juillet 1324.

Régi FranciiE significat qualiter régi et regina- An-

gliœ ac nonnullis ejusdem régis consiliariis et pradatis

dicti régis pro pace habenda frustra scriptum sit, eum

rogat ut germanum et nepotes ipsius, de non eundo

in guerram Vasconiœ excusatos habere velit eique

processum contra ducem Bavariœ factum et transcriptum

cujusdam litterœ Leopoldi, ducis Austri», transmittit.

(Reg. 112, p. ii, fol. 34, c. 695.)

« Dicto régi Francie. Spe magna, utiqne non in-

digne concepta, quod negotium Vasconie per traitatus

pacificos, sicut necessitudo sanguinis, utriusque partis

decentiaet reipublice suadebant utilitas, non per con-

gressusbellicosfiniretur, quod, utfieret, iteratas exhor-

tationes et preces tam carissimo in Christo filio nostro

Edwardo, régi, ut ad hec suum habilitaret aninmm,
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quam carissime in Christo fllie nostre Isabelli, regine

Anglie illustribus, ac nonnuUis ejusdem régis consi-

liariis et prelatis dicti regni, de quibus expedire cre-

didimus, ut ad hoc regein ipsum inducerent, littera-

torie duximusdestinandas, implacida nimiuiu relatione

multorum percepimus, procurante pacis hoste et ca-

ritatis emulo, nos frusti'atos. Quod profecto eo cor

nostrum gravions doloris pungit aculeiis, que guerra

ipsa graviora comminatiir discrimina, ac bona per

ipsam vereniur impediri probabiliter potiora, quare

adliuc insinuare non ommittimus ut, hiis ia conside-

ratione deductis, cor suum ad ea que pacis sunt

celsitudo regia debeat inclinare. Sane, fili caris-

sime, licet fratrem ac nepotes nostros, videlicet Pe-

trum Duesa et Arnaldum, ejus natum, ac Petruni de

Via et Arnaldum de Trian, devotos serves régies,

ad serviendum regali excellentie sedule noscamus

obnoxios multipliciter et astrictos, ipsosque hoc stu-

dioseexequi affectemus, quia tamen ad presens guerre

prémisse fremitus multos de nostris familiaribus, de

quibus confidebamus plenius, ad se trahit, sic quod

quasi pauci de talibus nobiscum rémanent in presenti,

temporisque malicia exig(u)at ut taies nostris insistant

obsequiis, de quorum fidelitate plenius coufidamus,

sicut et supponimus circumspectionem regiam non

latere, providentiam regiam affectu quo possumus de-

precamur quatinus fratri et nepotibus antedictis di-

gnetur, ut nostris insistere possint obsequiis, non

obstante guerra predicta, si, quod Deus avertat, pro-

cesserit, gratiosius indulgere. Processum autem con-

tra ducem Ravarie novissime per nos factum ac trans-

criptuui cujusdam littere per dilectum filium nobilem

virura Lipoldum, ducem Austrie, nobis misse alias

excelleutie régie misimus, cujus tenorem littere con-

tinet cedula presentibus interclusa. Gratia Doniini

nostri Jhesu Christi cor regium juxta suum benepla-

citum dirigat in agendis. Datum Avinione, vm kal.

augusti, anno VIII°. »

2157 Avignon, 26 juillet 1324.

Johanni de Tria, ut ipsum excusatum habere velit,

quia antequam litterœ ejus recepisset, super hiis quas

conlinebantur in eis aliter disponendum jani duxerat.

(Rec. 112, p. II, fol. 31 v°, c. 673.)

Jean XXII. — t. ii.
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K Nobili viro Johanni de Trie, domino de Mones-

cas/ro\ senescalln Tholoaano. Scire te volumus —
Datuui Avinione, vu kal. augusti, anno octavo. ><

1. .Sic, il faudrait, comme plus haut (n° 1891] Monchiaco

Castro qui désigne sans doute Mouchy-le-Chàtel (Oise, ar.

Heauvais, c. Noailles) dont Jean de Trie était seigneur (cf.

P. Anselme, Histoire (jénéalogique de ta mnison de France,

t. VI, p. 666; — !.. GuÉBAHD, Doc. pont., t. II, p. 110, note 1).

3158 Avignon, 27 juillet 1324.

Petro Bruni inquisitioiiis officium in partibus Tolosa-

nis committit. (Reg. 112, p. i, fol. 88 v", c. 407.)

« Di/ecto filio Petro Bruni, ordinis fratnnn Pre-

dicatorum, inquisitori heretice pravitads in partibus

Tholosanis per Sedem ApostoUcain deputato. Inter

curas assiduas — Datum Avinione, vi kal. augusti,

anno octavo. »

2159 Avignon, 27 juillet 1324.

Guidoni, electo Corisopitensi, ut ad solvenda legata

a bona3 memoriœ Johanne, episcopo Dolensi, facta,

omnia bona ejusdem episcopi quœ e.\igenda supersunt

recipiat. (Reg. 112, p. i, fol. 98 v°, c. 443.)

(( Dileclo filio Guidoni, electo Corisopitensi. Au-

ditui nostri apostolatus innotuit quod boue memorie

Johannes, episcopus Dolensis, anime sue cupiens

providere saluti, dudum in testamento suc, quod de

nostra licentia sibi sub certa forma concessa condi-

disse dicitur, nonnulla fccit et ordinavit legata certis

personis et locis infra biennium post ejus obitum

exolvenda [sic), te ac quibusdam aliis hujusmodi sui

testament! executoribus deputatis ;
et licet tu et

alii coexecutores tui ad executionem ' dicti lestamenti

pro parte dicamiui processisse, adhuc tamen restant,

sicut accepimus, plura legata solvenda et nonnulla

bona et débita prefati episcopi coUigenda. C.mi autem

nostra intersit providere quod pie voluntates desce-

dentium [sic), presertim predicti episcopi <iui bona

sua et executores suos nostre protection! expresse

supposait, compleantur, discretioni tue de qua ge-

rimus in Domiuo fiduciain spocialom. per apostohca

30
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scripta committimus et mandamus quatinus, perte vel

alium vel alios, omnia bona prefati episcopi, in qui-

buscumque et ubicunque consistentia petere, exigere

et recipere cum integritato procures, contradictores

per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita,

compellendo, non obstantibus felicis recordationis

Bonifacii jjape VIII, predecessoris nostri, qua cavetur

ne quis extra suam civitatem et diocesim, nisi ex certis

casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue dio-

cesis ad judicium evocetur, seu ne judices a Sede

Apostolica deputati extra civitatem et diocesim, in

quibus deputati fuerunt, contra quoscunque procedere,

sive alii vel aliis vices suas committere, aut aliquos

ultra unam dietam a fine diocesis eorundem trahere

présumant, et tam de duabus dietis in consilio géné-

ral], quam aliis quibuscunque constitutionibus tam de

judicibus delegatis quam de personis ultra certum

numerum ad judicium non trahendis, aut aliis editis

que tue possent jurisdictioni aut potestati super hiis

quomodolibet obviare, seu si aliquibus communiter —
hujusmodi mentionem. Et demum, solutis per te et

alios coexecutores tuos juxta formam dicti testament!

certis et distinctis legatis prefati episcopi restantibus

ad solvendum, residuum bonorum ipsorum, quorum

dispositionem nobis duximus reservandam, converten-

dorum in subcidium fidelium impngnantium hereticos

Mediolanenses et Ferrarienses aliosque sancte Matris

Ecclesie rebelles et hostes, sicut pro salute anime

predicti episcopi viderimus expedire, ad nostram

Cameram mittere fideliter'et integraliter non post-

ponas, eam de illis clare, particularitcr et distincte

redditurus nichilominus per tuas litteras vel instru-

mentum publicum certiorom. Yolumus autem quod

assignantes til)i vel alii, quem vel quos duxeris super

hoc depulandos, bona et débita supradicta, absolvere

valeas et quitare de hiis que receperis ab eisdem.

Datum Avinione, vi kal. augusti, anno octavo. »

1. Reg. cscusationern.
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2160 Avignon, 27 juillet 1324.

Eidem, ut de bonis quondam Theobaldi de Poenciaco
et quondam Theobaldi de Moreaco, episcoporum Dolen

sium, inquisltionem faciant et quœ reperirent recipiant.

(Reg. 112, p. I, fol. 99, G. 444.)

« Eidem. Ad audientiam nostram dudum fide digna

relatione perducto quod bone momorie Theobaldus

de Poencajo', episcopus Dolensis, cerlas pecuniarum

summas convertcndas in pics usus, et quedam jocalia

Romane Ecclesie, ac certam pecunie summam pro

passagio transmarinolegaverat, quodque quatuor milia

libras turonensium parvorum, diu an te suum decessum,

in thesauro Dolensis ecclesie deponi fecerat, bone

memorie Thebaldo de Moreaco-, episcopo Dolensi, suo

proximo successore, ac dilecto filio Fulchone de Boes-

nayo, archidiacono Transmeduano in ecclesia Ande-

gavensi, et quibusdam aliis sue ultime voluntatisexecu-

toribus deputatis, et insuper intellecto quod idem

Theobaldus de Moreaco, Dolensis episcopus, quasdam

magnas pecuniarum summas per manus venerabihs

fratris nostri Alani, episcopi Redonensis, et dilecti filii

Pétri de Assignejo, ac quorundam aliorum quos sue

ultime voluntatis executores députasse noscitur, in

pios usus reliquerat convertendas, nos de premissis

habero volontés notitiam pleniorem, bone memorie

Johauni, episcopo Dolensi, ac dilecto filio abba(i

monasterii Omnium Sanctorum Andegavensis, ac Ge-

raldo Judicis, canonico Redonensi, dédisse meminimus

per alias nostras certi tenons literas in mandatis ut

predictoram episcoporum Dolensium testanienta et

dispositiones seu ultimas voluntates sibi per scripturas

publicas facerent cxhiberi, et de premissis omnibus et

singulis legatis et depositis ac relictis quibuscunque,

necnon de contractatione et erogatione legatorum et

depositorum, et aliis omnibus que per quoscunque

acta essent super hiis, ac de hiis etiam [que] de summis

pecuniarum ac bonis et jocalibus dictorum episcopo-

rum in quibuscunque rébus et ubicunque consisten-

tibus supererant, diligentius inquirentes, nos plenius

super hoc informare curarent ut, hujusmodi informa

tione recepta, providere possemus quod jura Romane

Ecclesie servarentvir illesa, et episcoporum ipsorum

pie dispositiones minime fraudarentur. Verum cum

per inquisitionem auctoritate dictarum htterarum nos-

trarum factam super hoc, ac confessionem predicto-

rum episcopi Redonensis ac Pétri de Assigueyo ac

561 JOHANNIS XXI

quorundam aliorum, evidenter constare noscatur (am

pênes ipsos quaiti nonnnllos alios niulta bona et joca-

lia predictorum episcoporam Dolensium superesse,

discretioni tue do qiia gerimus in Domino fiduciam

specialem, per apostolica scripta committimuset man-

damus (piatinus, per te vel alium seu alios, omnia

bona et jocalia seu pecuniarum sumraas hiijusmodi,

que apud dictos episcopum Redonensein et Petrum

de Assigneyo aut quosvis alios, per dictam inquisi-

tionem factam vel aliam per te, summarie, simpliciter

et de piano, sicut expedire cognoveris, faciendam, seu

alla légitima documenta extare repereris vol etiam

superesse, petere, exigere et recipere cum integri-

tate procures, ipsos et quosvis contradictores alios

per censuram ecclesiasticam, appellations postposita,

compellendo, non obstantibus etc. ut supra ^. Volumus

autem quod, assignantes tibi predicta, de hiis que ab

ipsis receperis, absolvere valeas et quitare, faciens

fieii super singulis assignationibus bujusmodi duo

consimilia publica instrumenta, quorum altero pênes

assignantes ipsos dimisso, reliqu[u]m, necnon ea

que per te receptade predictis fuerint, ad nostram Ca-

meram mittere fideliter non postponas, ut possimus

jura Romane Ecclesie illibata servare super hiis, et

aliis de predictis, quod pro sainte animarum dictorum

episcoporum expedire videbitur, comodins ordinare.

Datum ut supra. »

1. Sic, il faudrait Pocnciaco (Thibaut de Pouancé, cf.

C. EuBEL, Hierarchia catholica Mcdii .Evi, p. 233).

2. Thibaut de Moréac (Moréac, Morbihan, ar. Pontivy,

c. Locrainé).

3. N» 21K9.

2161 Avignon, 30 juillet 1324.

Amanevo, episcopo Agennensi, de prfesentatione

Bertrandi de Andirano, canonici ecclesiaî sancti Ca-

prasii, Agennensis diocesis, et processus contra ipsum

Bertrandum habiti, certiorem facit. (Reg. 112, p. ii,

fol. 30 v°, c. 727.)

« Venerabili fratri Amanevo, episcopo Agennensi.

Noverit tua fraternitas quod viiii kalendas augusti,

dilectifilii Arnaldus de Garnello, officialis Agennensis,
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Arnaldus de Galliaco, licentiatus in legibus, et Sicar-

dus Peyrerii, Albiensis diocesis, nuntii tui, presen-

tarunt nobis Bertrandum de Andirano, canonicum

ecclesie sancti Caprasii Agennensis, et Johannein de

Ponte, clericum Narbonensis diocesis, necnon proces-

sumpertehabitumcontraipsum Bertrandum, et quedam

profana scripta, instrumenta sive artificia confecta,

species atque ces ipsius de quibus fecit processus

hujusmodi mentionem, de quorum prese[n]tatione pré-

sentes tibi ad ccrtitudinem destinamus. Datum Avi-

nione, m kal. augusti, anno octavo. »

2162 Avignon, 30 jui!leti324.

Infrascriptis, quod ad pacem inter Carolum, regem
Francise, et Eduardum, regem Anglite, habendam
mente et opère laborare ipse non desinit. (Hec. 112,

p. II, fol. 39 v°, c, 728.)

« Venerabili fratri Amanevo, episcopo, et dilectis

filiis capitulo Agennensibus et sancti Caprasii Agen-

nensis, necnon consulibus Agennensibus, Conclon-

miensibits, Villenove , et aliarum imiversitatum

Agennensis et Condomiensis diocesium. Litteras ves-

tras bénigne recepimus que, cum de reformanda

pace quam inter carissimos in Christo filios nostros

Karolum, Francie et Navarre, ac Eduardum, reges

Anglie illustres, antiqui hostis iniquitas versut[i]a

dissecuit, ferventem proférant vestre devotionis affec-

tum, apud nos effusam per vos inde supplicationis

instantiam multipliciter duximus in Domino coi'nnicn-

dandam, illud certum vobis notescere cupientcs quod,

pro reformatione pacis hujusmodi, quam, Deo teste,

vehenienter appetimus, paterno amore laboravimus

hactenus, nec de[si]stimus, nec sinemus intégra so-

licitudine mentis et operis, assistente nobis divino

auxilio, laborare. Datum ut supra. »

2163 .\vignon, 31 juillet 1324.

Régi Siciliœ, ut Jordane de Triniano et nalis ejusdem

justitia> complementum fieri faciat. [Riîc 112, p. ii,

fol. 82 s", c. 1)48.)
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« Eidem [régi Sicilie\. lustat, carissime fili, jus-

titie pietas pro dilectis in Christo filiabus nobili mu-

liere Jordana de Triniano, vidua, et iiatis ejusdem,

pupillabus ut dicitur, quod, sicut debito régie potes-

tatis astringeris, oppressas matrem et genitas tue

fortidudinis bracliio tuearis. Sane pro ipsarum parte

fuit nobis expositum quod, licet quondam Jacobus de

Maura, maritus prefate Jordane, ultra débitas sibi

dotes certa bona ipsi Jordane reliquerit, et tam pu-

pillas easdem quam dilectos filios nobiies viros Nicho-

laum et Stephanum, fratres germanos ipsarum, ins-

tituerit bonorum suorum omnium universales lieredes

lu suo ultimo légitime, sicut ponitur, coiidito testa-

mento, ipsi tamen nobiies debitis inde portionibus

non contenti, certas pecuniarum summas, jocalia, res

et bona Jordane et pupillarum ipsarum sibi manu

tam violenta quam cupida usurparunt, nichilominus

et calumpniose traliunt eas ad curiam tuam vicarie,

ibique multipliciter vexant ipsas laboribus etexpensis.

Quocirca rogamus excellentiam regiam et hortamur

attente quatenus, oppressis hujusmodi regio favore

subveniens et assistens, ipsas, quesumus indebite

vcxari vel opprimi non permittas, quin im[m]o, ut in

hac parte totaliter impleas tui officii debitum, eisdem

super hiis, pro nostra et Apostolice Sedis reverentia,

fieri facias favorabilis et expedite justitie coniple-

mentum, ita quod circa premissa juste neqneant

conqueri, sed apud te, propterea commendandum in

Domino, sentiant, sicut spcrant, uostris precibus adju-

vari. Ûatum Avinione, ii kal. augusti, anno octavo. »

2164 Avignon, 1" août 1324.

Cum ecclesiaj rurales sancli lUarii, sancti Verani et

sancli Sulpicii prope caslrum Novarum, Avinionensis

diocesis, mensaj episcopali ecclesic-e Avinionensis uni-

tœ fuissent, ut populus, qui prope dictam ecclesiam